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ST:© 106.

Ank. till Riksd. kansli den 9 maj 1899, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. May.ts proposition angående 

försäljning af en till förra häradsskrifvareboslållet 1 
mantal Vestra Hälgestad n:o 1 Mellangård i Östergötlands 
län hörande lägenhet.

(I. A.)

Sedan vid uppskattning, som den 7 september 1898 hållits å förra 
häradsskrifvarebostället 1 mantal Vestra Hälgestad n:o 1 Mellangård i 
Kuddby socken och Björkekinds härad af Östergötlands län i och för för
nyad utarrendering från den 14 mars 1901 af berörda egendom, hvilken 
lemnade mer än 500 kronor i årligt arrende, fråga väckts om afsöndring 
och försäljning af en till egendomen hörande lägenhet, benämnd Snorum, 
så hade, enligt hvad i en till Riksdagen afbiten proposition (n:o 80) af 
den 24 sistlidne mars meddelas, domänstyrelsen i skrifvelse den 3 nämnda 
månad, under åberopande af kongl. skrifvelsen till styrelsen angående be
stämmelser att tjena till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande 
från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896, understält denna 
fråga Kongl. Maj:ts pröfning och dervid öfverlemnat instrument öfver berörda 
uppskattning tillika med en af vice kommissionslandtmätaren Fr. Jonsson 
år 1897 öfver egendomen upprättad karta med beskrifning äfvensom 
yttrande af Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet jemte öfriga till 
ärendet hörande handlingar.
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Af nämnda handlingar inhemtades, bland annat, 
att ofvanberörda lägenhet, som utgjordes af egofigurerna 24 och 25 

å förenämnda karta samt innehölle 18,7 ar tomt och trädgård och 5,5 
ar åker, vore försedd med boningshus, bod med källare samt uthus, till
höriga C. P. Jonsson;

att lägenheten, som gränsade till allmän väg, af uppskattningsmännen 
ansetts hafva ett för försäljning mycket lämpligt läge samt kunna utan 
men från egendomen afsöndras, på grund hvaraf uppskattningsmännen 
föreslagit, att lägenheten måtte till ett af dem uppskattadt saluvärde af 
750 kronor hembjudas innehafvaren;

att denne i skriftligt, af behörig borgensförbindelse åtföljdt förklarande 
förmält sig vara villig att inköpa lägenheten mot erläggande af den be
stämda köpeskillingen under loppet af tio år med en tiondedel årligen; samt 

att Kongl. Maj:ts befallningshafvande förmält sig ej hafva något att 
erinra mot uppskattningsmännens förslag.

För egen del hade domänstyrelsen tillstyrkt, att lägenheten måtte 
från egendomen afsöndras och försäljas.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit har Kongl. Maj:t nu 
föreslagit Riksdagen att medgifva,

dels att den till förra häradsskrifvarebostället 1 mantal Vestra 
Hälgestad n:o 1 Mellangård hörande lägenheten Snörum finge från egen
domen afsöndras och mot förenämnda köpeskilling, 750 kronor, att er
läggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till inne
hafvaren med tillträdesrätt den 14 mars 1901 och i öfrigt på de i ofvan 
åberopade kongl. skrifvelse den 25 september 1896 omförmälda vilkor;

dels ock att köpeskillingen finge, på samma sätt som köpeskillingarne 
för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans 
räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Statsutskottet har, efter erhållen remiss, tagit detta ärende i öfver
vägande och får hemställa,

att Kong]. Maj:ts förevarande framställning må af 
Riksdagen bifallas.

Stockholm den 9 maj 1899.

På statsutskottets vägnar:
CHR. LUNDEBERG.


